

お客様各位

北海道信用漁業協同組合連合会

各種業務における手数料改定のご案内

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度弊会では各種業務における手数料を下記の通り改定させていただくこととなりました。
今後とも、浜と地域に根ざした金融機関として、より一層のサービス向上に努めてまいりますので
何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1 改定日 令和2年4月1日(水)

2 改定内容

(1) 残高証明書発行手数料(1通)の改定

改定前(令和2年3月31日まで)	改定後(令和2年4月1日以降)	
330円(一律)	項目	手数料
	所定様式	550円
	手作業発行	1,100円
	監査法人向発行	3,300円

注)・令和2年4月1日以降は残高証明書の発行様式により手数料が異なります。

(2) 小切手帳・約束手形帳発行手数料の改定

項目	改定前 (令和2年3月31日まで)	改定後 (令和2年4月1日以降)
小切手帳 1冊	660円	1,320円
約束手形帳 1冊	880円	2,200円

(3) 取引履歴明細書発行手数料の新設

項目	改定前 (令和2年3月31日まで)	改定後 (令和2年4月1日以降)
取引履歴明細書発行手数料 1通	無料	550円

注)・上記(1)~(3)の手数料には、いずれも消費税を含んでおります。
・御不明な点がございましたら、マリンバンク北海道信漁連の窓口までお尋ねください。

以上